
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

=> RESOLUCION N* 130'76

TERESA MINUCHE DE MERA,
SUPERINTENDENBE DE COMPAÑIAS 30

Y

CONSIDERANDO:

QUE el 24 de mayo de 1984 se ha otorgado ante el
Notario Segundo del cantón Quito la escritura pública de
aumento de capital y reforma de estatutos de "TABACALERA
ANDINA S.A, TANASA";

QUE los señores Fernando Donoso Cevallos y Klaus
Neufeld, con el patrocinio del doctor José Rumazo Arcos,
en sus calidades de Vicepresidente Ejecutivo y Gerente
General de la compañía, han solicitado la aprobación de
la indicada escritura pública, a cuyo efecto han presen-
tado tres copias certificadas de la misma;

QUE el Ministeriode Industrias, Comercio e Integra-
ción, mediante Resolución N* 104 úde 20 de febrero de 19783,
autoriza al señor ingeniero Paul Hager, de nacimnalidad
suiza, para que invierta en el aumento de capital y la re-
forma de estatutos de la compañía;

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha pre-
sentado el informe favorable N* SC.DIA.XIAE.84,2382 de 21 de
mayo de 1984;

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando N*DJ-
CA-84-207 de 15 de junio de 1984 ha emitido informe favorable
para la continuación del trámite, una vez que considera que
se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la
Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de
"TABACALERA ANDINA S.A. TANASA", por

(s/. 93*865.000,00) NOVENTA Y CCHO MILLONES OCHOCIENTOS

SESENTA Y CINCO MIL SUCRES 30/1590, con lo que asciende a
(S/. 346'027.500,00) TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES

VEINTISIETE MIL QUINIEMTCS SUCRES 00/100, dividido en

3'4050.275 acciones ordinarias y nominatiívas de (S/. 100,00)
cien 3ucres caía una; Y, bb) la reforma de estatutos cons-

tantes en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del
. cantón QJuito tome nota al margen de la

matiz de la escritura púvlica ¡ue se aprueba del contenido
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ey
[ OS



REPUBLICA DEL ECUADOR 30..11 84 3 1

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

E

1

“TABACALERA ANDINA S.A. TANASA”

- dos -

ARTICULO TERCERO.- DISPONER <ue el Registrador sercantíl
“tel cantén Crito: 2) inscriba la re-

ferida escritura píblisa junto con la nreserte Resolución,
archive una covi»z ¿da Zicra escritura y devuelva las res-
tantes con la razón de la inscrircción que s2 ordena; y, b)
cumpla las demás oprescrirciones contenidas en la Levy de
Recistro,

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario feenndo del can-
ií%$r Quito anote al marcen de la matriz

de la escritura pública de 26 de febrero de 19573, por la
cual se constituy0 la compañía an referencia, que ha pro-
cedido a aumentar el cavital y a reformar sus estatutos,
mediante la escritura pública que se aprueba por la ore-
3ente Resolución y siante razón de esta anotación.

ARTICULO OUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada
escritura se publique, por una vez, en

uno de los diarios de mayor circulación en Quito. Un ejen-
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNICUESE.- DADA y firmada en la Super-
intendencia de Compañías, en Quito, a

e.20 STA 284
picuac1
Econ. Teresa Minucha 46 Mara,
SUPERINTISNDZNTE DE COMPAÑIAS

ón
- DJ-=CA

£

MLB
15-VI-84

4ÉL?

Con esta fefra Queda inscrita la ¡¿res”nte “esolución, baja el núme

ra 76 del “egistro Infuetrial, tome 16.- Se da así cumplimiento a

lo dispuesto en la misma, de conformida a lo estatlecido =n el 8

  

    

 

creto 733 del 22 de agosto de 1975, publicato en el Adegistro Ufi -

ve ¡te y sie

“RISA ADOR

0 Y Ole
, o D». Gustavo GaraBanderas

A REGISTRADOR MERCANTIL

cial 379 de 23 de anosta del mismo año.- “uito,

de Junio de mil novecientos ochenta y cuatro.- El
-


